UBND QUẬN TÂN BÌNH

        TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ

Số:       /KH-BG
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 09 tháng 8  năm 2024

                                                                         KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề “Triển khai chương trình giáo dục, truyền thông

về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh tiểu học”

 Năm học 2024-2025
      Căn cứ kế hoạch số 38/KH-BG ngày 01 tháng 9 năm 2023 của trường Tiểu học Bình Giã về kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024;

       Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BG ngày 29 tháng 12 năm 2023 của trường Tiểu học Bình Giã về Quyết định Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024.
       I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
- Thông qua buổi chuyên đề, mỗi giáo viên hiểu được tầm quan trọng của việc vận dụng chuyên đề vào thực tế giảng dạy. Giúp giáo viên hiểu và vận dụng đúng tinh thần nội dung chuyên đề một cách linh hoạt cho phù hợp với tình hình trường, lớp.

      - Nâng cao trình độ chuyên môn, tay nghề; giúp giáo viên học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau. Cùng nhau góp ý những tồn tại trong việc tổ chức chuyên đề “Triển khai chương trình giáo dục, truyền thông về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh tiểu học”.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
- Phó Hiệu trưởng.
- Toàn thể giáo viên.
III. THỜI GIAN VÀ CÁCH THỰC HIỆN
       - Phó Hiệu trưởng và giáo viên (theo phân công) cùng tham gia nghiên cứu tài liệu, thảo luận để nắm vững mục tiêu, nội dung của việc Triển khai chương trình giáo dục, truyền thông về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh tiểu học. Thời gian từ 09/8/2024 đến 12/8/2024.
       - Phó Hiệu trưởng hoàn tất báo cáo chuyên đề từ 01/5/2025 đến 31/5/2025.
        - Triển khai nội dung đã tập huấn về chuyên đề: “Triển khai chương trình giáo dục, truyền thông về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh tiểu học” vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 13/8/2024 tại lớp 3/1 (cơ sở 2), cụ thể như sau:
        + Cô Phạm Thị Kim Cúc – giáo viên: báo cáo nội dung giáo dục truyền thông về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học sinh trong giảng dạy CTGDPT 2018 và hướng dẫn sử dụng bộ tài liệu “Mizuiku-Em yêu nước sạch”.
 + Cô Nguyễn Thị Bích Hà – Phó hiệu trưởng: báo cáo các nội dung còn lại của chuyên đề; hướng dẫn giáo viên cách xây dựng kế hoạch bài dạy có nội dung giáo dục và bảo vệ nguồn nước sạch, giải quyết những thắc mắc của giáo viên và định hướng cho việc vận dụng chuyên đề trong thực tiễn giảng dạy.
       IV. KIỂM TRA SAU CHUYÊN ĐỀ

       - Giáo viên thực hiện việc giảng dạy theo đúng tinh thần của chuyên đề triển khai.
       - Ban Giám Hiệu và khối trưởng kiểm tra việc thực hiện chuyên đề.
       - Phó hiệu trưởng, khối trưởng và tất cả giáo viên tổng kết chuyên đề trường theo quy định.
V. DỰ TRÙ KINH PHÍ: 600.000 đồng
- Báo cáo chuyên đề

+ Kinh phí: 600.000 đồng.

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nội dung
	Số tiền

	01
	Nguyễn Thị Bích Hà
	Phó hiệu trưởng
	Báo cáo viên
	300.000 đồng

	02
	Phạm Thị Kim Cúc
	Giáo viên
	Báo cáo viên
	300.000 đồng

	Nơi nhận:

- Tổ trưởng Chuyên môn (để thực hiện);

- Lưu: VT, bộ phận chuyên môn.
	                    HIỆU TRƯỞNG

PAGE
1